
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 
ИМЕНИ ИВАНА ИВАНОВИЧА ЯЦЕНКО» 

ПРИКАЗ 

30.08.2023 г. № 225 

с.Первореченское 

Об антикоррупционной политике в МБОУ МО Динской район СОШ № 
28 имени И.И.Яценко в 2023-2024 учебном году 

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 
25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции», на основании 
решения педагогического совета, протокол №1, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе: 
Председатель комиссии - Саакова Е.В. заместитель директора по BP. 
Члены комиссии - Чистякова Н.В., председатель профкома школы, 
Жукова А.В., педагог - психолог, социальный педагог. 

В обязанности членов комиссии по противодействию коррупции 
включаются: 

- разработка и представление на утверждение руководителю 
организации проектов локальных нормативных актов организации, 
направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции 
(антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения 
работников и т.д.); 

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений работниками организации; 

- организация проведения оценки коррупционных рисков; 
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к 

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени 
иной организации, а также о случаях совершения 
коррупционных правонарушений работниками, контрагентами организации 
или иными лицами; 

- организация заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте 
интересов; 

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции и индивидуального консультирования 
работников; 

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-
надзорных и правоохранительных органов при проведении ими 



инспекционных проверок деятельности организации по 
вопросам предупреждения и противодействия коррупции; 

- оказание содействия уполномоченным представителям 
правоохранительных органов при 
проведении мероприятий по пресечению или расследованию 
коррупционных преступлений, включая 
оперативно-розыскные мероприятия; 

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и 
подготовка соответствующих отчетных 
материалов руководству организации. 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции МБОУ 
МО Динской район СОШ № 28 имени И.И.Яценко (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ МО Динской р. 
СОШ № 28 имени И.И.Яценко ' И.В.Шмуйло 


